



Polski Związek Działkowców  
stowarzyszenie ogrodowe w Warszawie  
Rodzinny Ogród Działkowy „Na Wójtowej Roli” w Klebarku Małym 29  
10-580 Olsztyn 8, skr. poczt. 664  
www.nawojtowejroli.org e-mail: rodnawojtowejroliklebarkmały@pzd.pl  
tel.: 89 533 07 39  
NIP 739-30-864 Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy KRS nr 0000293886

L. dz. 22/2024

Klebark Mały, 16.03.2024 r.

### STANOWISKO

#### **Koła Sektorowego nr I Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Na Wójtowej Roli” w Klebarku Małym podjętego w trakcie zebrania sektorowego w dniu 16 marca 2024 r.**

***w sprawie zagrożenia dla istnienia ROD wynikającego z rozporządzenia Ministra Rozwoju  
i Technologii dotyczącego projektu planu ogólnego gminy***

**Szanowny Panie Ministrze !**

Działkowcy Koła Sektorowego nr I Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Na Wójtowej Roli” w Klebarku Małym, uczestnicząc w zebraniu swojego sektora, po zaznaniu się z ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. w zakresie dotyczącym ogrodów działkowych oraz rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z 8 grudnia 2023 r. są bardzo zaskoczeni i oburzeni na takie potraktowanie działkowców i ogrodów działkowych. Nie spodziewaliśmy, że urządzając swoje ogrody na przysiółkowych zgliszczach, bo ziemi tej nikt wówczas nie chciał i była w przysłowiowej ruinie doczekamy się w wolnej Polsce takiego losu. Takie potraktowanie w kontekście prawnym, to wystawienie nas na niechybną likwidację kiedy tak zechcą urzędnicy. Uważamy, że codzienną, mozolną pracą, dającą nam relaks po trudach życia zawodowego lub traktując jako odskocznię od pracy zawodowej zasługujemy na zdecydowanie na inne nas potraktowanie.

Mając to na uwadze w całej rozciągłości popieramy Stanowisko Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców z 14 marca 2024 r. w przedmiocie konieczności nowelizacji rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie projektu planu ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu oraz wydawania z niego wypisów i wyrysów.

Stoimy na jasnym i zdecydowanym stanowisku, że nie oddamy swojego Ogrodu do likwidacji a Pan jako Minister powinien nam w tym pomóc by sterani pracą lub zaganiani obowiązkami zawodowymi i rodzinnymi działkowcy tak licznego i prężnego Związku nie musieli się obawiać o naszą przyszłość.

Tylko nowelizacja rozporządzenia może zmienić ten stan rzeczy i oto Panie Ministrze zabiegamy i głęboko w sens swojej walki wierzymy.

Za koło Sektorowe nr I

**Przewodniczący Koła**

..... Anna Jarobiewska

Otrzymują:

1. Minister Rozwoju i Technologii w Warszawie
2. Jednostka Krajowa PZD w Warszawie
3. OZ W-M PZD w Olsztynie